comércio, Hospital Pedro Ernesto, clínicas, colégios, Escola Municipal Francisco Manuel, UERJ e UPP Macaco. Conclusão: 
Foi feita por esta Oficial de Justiça Avaliador uma avaliação utilizando o método comparativo em que se assemelha com o 
valor atual de mercado. Desta forma, AVALIO o imóvel acima descrito em R$ 160.474,00 (cento e sessenta mil, quatrocentos e 
setenta e quatro reais), sendo atualizado na data de expedição do presente edital para R$ 175.438,09 (cento e setenta e cinco 
mil, quatrocentos e trinta e oito reais e nove centavos). Observação: Cumpre-me informar a este Juízo que esta OJA é nova na 
região de Vila Isabel, e mesmo recebendo informações a respeito da periculosidade de alguns locais, por engano, entrei na 
parte de maior periculosidade na Rua Silva Pinto, pois a numeração do imóvel da presente avaliação é na última quadra da

[...]

59/61, datada de 17/06/2014, consta como Outorgantes 
Vendedores: Kazuhiro Uekane, e sua esposa Maria Alice Belfort Uekane, e, como Outorgados Compradores: João Claudio 
Ventura Batista e Ana Camila Pereira Brum, solteiros.- Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição nº 1522695-4): R$ 1.418,88 (hum 
mil, quatrocentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos), referente aos exercícios de 2018 e 2019; Taxa de Incêndio 
(inscrição nº 647202-1): R$ 718,87 (setecentos e dezoito reais e oitenta e sete centavos), referente aos exercícios de 2020 a 
2024; Condomínio: R$ 228.593,78 (duzentos e vinte e oito mil, quinhentos e noventa e três reais e setenta e oito centavos), 
conforme planilha datada de 04/02/2026.- Cientes os Srs. interessados que, do valor apurado no leilão, será dada quitação ao 
arrematante do débito condominial incidente sobre o imóvel conforme autorização do condomínio.- OBS.: